O!

O! tam longa, precor, veniant mihi tempora vitæ,
Imperii ut fasces sit coluisse TVI.
Turibus interea fumabit pectoris ara,
Et Patriæ precibus consona vota dabit:
Tristitiae nulla temeretur Purpura nube,
Russica succrescat TE Duce parta salus!
Arma ferant pacem, tucantur Sceptra perennem,
Sæcula tam grandi Principe digna fluant!

SERENITATI TVÆ

devotissimus servus

CHRISTIANUS EMMANUEL HOPPIUS.

D. D.

In magno hujus mundi Theatro,
quod Lapidibus, Plantis, Animalibusque opertum est, quæ ut di-
versissima sunt genere, ita numero
infinita; ne unum quidem reperitur, quod ratione
compositionis, multiplicationis, sustentationis &
ordinis, luculentissime non testetur Ens omnipo-
tens & omniscium hæc omnia mira arte fecisse; ve-
rum tamen nulli animali inter hæc varia, pervium
est, stupenda hæc naturæ miracula percipere & ad-
mirari, Hominem si exceperis.

Homo rerum curiosus, quem varietas maxime
delectat, trahitur (suæ ut medeatur indigentiae,) vel
mediate vel immediate ad considerandas res na-
turales, cumque illis utitur, non potest non, earum
admiratione capi, & ad DEUM, earundem au-
tem, mente elevari.

Rerum harum consideratio, *Scientia Naturalis*

A fortita

fortita est nomen, quam Medici quondam sibi vindicarunt, quasi omnes res naturales ipsorum ob artem fuissent conditæ, adeoque & hi hanc partem scientiarum in scholis ubique publice & privatim docuerunt; Perspicaciores demum facti & quidem hoc nostro ævo reliqui Eruditi, hanc prærogativam illis denegarunt; quin & hisce temporibus ipsi Principes serenissimi hanc scientiam tanquam suam adoptaveret *), quasi nobilissimam ac jucundissimam, quibus etjam referenda sunt maxima naturæ miracula in unum collecta, quæ illi soli potuerunt a regionibus maxime dissipatis, ad nos translata procurare. Visus hominis ita est comparatus, ut quæ ab eo maxime distent, nec non quæ sibi sint nimis propinquæ, ægre cognoscat; atque persuasum habeo, hominis vim intelligendi ejusdem esse indolis; namque simplicissimus pulvis, & forma hominis excellētissima, æque difficiles sunt perceptu.

Ex omnibus quæ gestat globus terraqueus, nihil magis assimilatur generi humano, quam genus *Simiarum*; earum facies, manus & pedes, brachia & crura, pectus & intestina, quoad maximam partem referunt similitudinem nostram. Mores illarum & ingeniosa inventa ineptiarum & jocorum, nec non imitatio aliorum (hoc est, proclivitas compendi se ad gustum seculi) effingunt illas nobis adeo similes, ut vix discrimin naturale inter hominem, & ejus imitatrixem, Simiam scilicet, obtineri possit.

Multis videri poterit, majorem esse differentiam

* Vide Mus. Adolph. Frider. præfat.

am Simiae & Hominis, quam diei & noctis; verumtamen hi, comparatione instituta inter summos Europae Heroes, & Hottentottos ad Caput bonae spei degentes, difficillime sibi persuadebunt, hos, eosdem habere natales, vel si virginem nobilis aulicam, maxime comtam & humanissimam, conferre vellent cum homine sylvestri & sibi relieto, vix augurari possent, hunc & illam ejusdem esse speciei. Rudes & qui educationem non sunt fortiti homines, magis, qua mores, distant ab illis, qui periti sunt actionum vitae, magis inquam, quam Pyrus sylvestris asperis suis aculeis & fructu austero differt ab arbore, quae in horo circumfossa laeta viret.

Sunt varii homines reperti & ingeniose descripti, qui omnem suam vitam in sylvis inter Brutæ egerunt, quorum heic loci, primus nominandus est:

I. Puer cum URSIS repertus, in magno Ducatu *Lithuanie*, anno reparatae salutis 1661.

II. Puer LUPOS inter correptus, anno 1544. in *Hassia*.

III. Puer inter BOVES inventus in *Bambergæ*, & a Camerario descriptus.

IV. Puer inter OVES in *Hibernia* ex occasione comprehensus, cuius dedit descriptionem Tulpius. Ut scientes prætereamus puerum *Hannoveranum* A:o 1719. puerosque montis *Pyrenæi* anno 1719. & puellam *Campanicam*, cæterosque ejusmodi in multitudine occurrentes, qui omnes in eo convenere:

1:0 Quod *loqui* prorsus non potuerint.

2:0 Quod omnes fuerint *hirsuti*.

3:0 Quod *manibus* & *pedibus* innixi cucurserint, arbores sine mora concenderint, ad occursum hominum attoniti facti fuerint, similiores bestiis & simiis, quam sibi ipsi; unde etjam factum est, ut discrimin naturale inter has & simiarum genus ponendum, ægre omnino obtineretur.

Non quidem me fugit, quam ingens sit differentia inter brutum & hominem, utrumque si parte morali consideraveris. Est homo illud animal, quod rerum omnium Auctor, DEUM loquor, anima rationali immortalis ornare haud est dignatus, nec displaceuit illi hunc cæteris adoptare animalibus, cui & vitam reservaret nobiliorem; & quæ sunt reliqua, pia & tranquilla mente consideranda; verum hæc omnia alium sibi vindicant locum; mihi incumbit, ne cum sutori ultra crepidam ascendentem, fines justos transeam, manere intra limites præfixos, id est, considerare hominem, respectu omnium partium corporis, more Naturæ consultorum; quo facto, vix unicam comprehendendo notam, qua homo discerni possit a simiis, nisi forte laniariis foliis dentibus distantibus discrepet a simiis, quod experientia quondam determinabit, cum neque facies, neque pedes, neque eretus incessus, neque aliud quidquam in externa structura hominis discrepet ab omnibus Simiarum speciebus.